
                               令和５年６月１６日  

 保護者の皆様へ 

                                                 一宮市教育委員会教育部   
                                                 学校教育課長 櫻井 儀久 

    一宮市立大和西小学校   

  校長 土屋 美鈴 

 

学校の留守番電話（自動音声応答装置）の切り替え時間帯の変更について 

 

向暑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校

の教育活動に、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

教職員の働き方改革を進めるために、一宮市として学校の留守番電話の切り替え時間帯

を教職員の勤務時間に合わせて設定させていただきます。下記のように変更して参ります

ので、保護者の皆様にはご理解とご協力をお願いいたします。 

                    

記 

 

１ 留守番電話の時間帯変更日  

 ・令和５年６月２６日（月）から 

 

２ 留守番電話に切り替わる時間帯 

 ・原則として午後４時５５分から翌朝の午前８時２５分 

【参考：本校教職員勤務時間午前８時２５分～午後４時５５分】 

  ※ただし、修学旅行などの学校行事等により、欠席連絡を早い時間帯にお願いする場

合には、事前にお知らせしますので、よろしくお願いいたします。 

 

３ 自動音声の内容 

 ・「一宮市内の小中学校は、現在自動音声応答となっています。恐れ入りますが、次の

登校日に、改めてご連絡ください」 

 ※このメッセージが、市内小中学校共通で流れています。 

 

４ その他 

 ・欠席等の連絡は、「tetoru」をご利用ください。「tetoru」での連絡が可能なのは、

午前 8 時 15 分までになっています。電話での連絡は午前 8 時 25 分までできません

ので、よろしくお願いします。 

 

問い合わせ先 

一宮市立大和西小学校 

教頭 磯部 剛司 

電話 ２８－８７１８ 


